MOÇÃO Nº 43 / 2022

Autor: Ver. Hélio Carlos de Oliveira

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante
preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao Ilm.º Srº
Vinícius Vieira Costa, diretor da microrregional da UNA, pelo apoio e parceria na ação em
esterilizações de cães e gatos, realizada na semana do dia 21 ao dia 26 de março de 2022, no
Hospital Veterinário de Pouso Alegre.

JUSTIFICATIVA

A Semana de esterilizações, foi uma ação do mandato do
Deputado Estadual, Noraldino Junior, da ONG "Ajuda de Lavras-MG", do nosso mandato de
vereador com a parceria da UNA - Hospital Veterinário.

Essa ação resultou em 640 esterilizações, no qual fez a
diferença na vida de centenas de famílias que resultará em um impacto positivo em relação
aos abandonos no município de Pouso Alegre, amenizando a atual situação.

Castração é a única solução para o fim do abandono, castrar é
um ato de AMOR.

Sala das Sessões, 5 de abril de 2022.

Apraz-me cumprimentá-lo (a)(s) e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO

de autoria do Ver. Hélio Carlos de Oliveira, chancelada pelos demais

Vereadores. Sem outro particular, valemo-nos do ensejo para expressar,

em nome do Poder Legislativo, renovados protestos de apreço e

consideração.

Reverendo Dionísio
PRESIDENTE DA MESA

Usuario
Imagem colocada

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B2TP2004F0K3H40D
		2022-04-04T12:42:30-0300

		2022-04-04T13:36:31-0300

		2022-04-04T13:41:52-0300

		2022-04-04T14:08:24-0300

		2022-04-04T14:27:43-0300

		2022-04-05T14:47:55-0300

		2022-04-05T14:48:18-0300

		2022-04-05T16:33:43-0300

		2022-04-05T16:37:55-0300

		2022-04-11T13:50:28-0300